

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdienst 2026 e.v.
Aanbestedende Dienst: Werkbedrijf De Binnenbaan B.V.
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Invulling Bouwblok 3 (SROI-verplichting)

Vraag:

Opdrachtnemer verricht pro-deo of tegen gereduceerd tarief accountantsdiensten voor maatschappelijke organisaties / sociale ondernemingen in de regio die zich inzetten voor de doelgroep van de Banenafpraak. Kan de financiële waarde van deze korting/dienstverlening in natura worden opgevoerd onder Bouwblok 3 (Maatschappelijke activiteit) als invulling van de SROI-verplichting?

Antwoord:

SROI heeft als doel om via de uitvoering van een opdracht direct dan wel indirect werkgelegenheid en ontwikkelkansen te bieden aan mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt, en daarmee hun duurzame arbeidsmarktparticipatie te bevorderen. Het verlenen van pro-deo of tegen gereduceerd tarief diensten, dan wel dienstverlening in natura, valt hier niet onder. Om deze reden gaan wij met uw verzoek niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke specifieke ERP-software, financiële pakketten en salarisadministratiesystemen worden momenteel door De Binnenbaan B.V. gebruikt, en is de auditomgeving reeds gemigreerd naar de cloud?

Antwoord:

De huidige financieel relevante systemen zijn;
• Exact Online (inclusief Exact Proquro)

- CompasOnline & CompasCloud
- Youforce

De Binnenbaan B.V. werkt volledig in een cloudomgeving en beschikt niet over eigen servers. De kantoorautomatisering is gebaseerd op Microsoft 365.

Indien met "auditomgeving" de uitwisseling van documenten met de accountant wordt bedoeld, dan is deze niet gemigreerd naar een afzonderlijke cloud-gebaseerde auditomgeving. De uitwisseling van documenten vindt momenteel plaats via de SharePoint-omgeving van de accountant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

3

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u nadere details verstrekken over de presentatie (zoals datum, duur, doelgroep, beoordelingswijze en agenda) en verduidelijken hoe deze wordt meegewogen in de kwaliteitsbeoordeling

Antwoord:

U doelt hier waarschijnlijk op het gestelde in paragraaf 6.3. waarin wordt gesproken over een presentatie. Dit is onjuist weergegeven. Een presentatie maakt geen onderdeel uit van deze procedure.

Paragraaf 6.3 dient als volgt te worden gelezen:

6.3 Toelichting beoordeling kwaliteit

Voor opdrachtgever is het essentieel inzicht te krijgen ten aanzien van de kwaliteitsaspecten. In het plan van aanpak (maximaal 12 A4) dient minimaal SMART ingegaan te worden op onderstaande punten: etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Ref.nr.
4

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

Dienen de presentaties aan de directeur-bestuurder, de RvC (inclusief auditcommissie) en de AVA gecombineerd plaats te vinden, of dient de inschrijver rekening te houden met afzonderlijke sessies per gremium?

Antwoord:

Er vinden twee bijeenkomsten per jaar plaats. Dit betreffen gecombineerde bijeenkomsten met de directeur-bestuurder en de RvC (inclusief auditcommissie).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.
5

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

graag krijgen we de laatste rapportages van de accountants. Managementletter en accountantsverslag

Antwoord:

De managementletter en het accountantsverslag worden niet als openbare bijlage bij de aanbestedingsstukken gepubliceerd vanwege het vertrouwelijke karakter. Deze documenten kunnen door geïnteresseerde inschrijvers per e-mail worden opgevraagd via contracten@debinnenbaan.nl. Dit kan tot uiterlijk vrijdag 3 juli 2026 12:00 uur, zijnde 5 werkdagen vóór de uiterste inschrijfdatum. Verstrekking vindt plaats aan alle verzoekende inschrijvers onder gelijke voorwaarden en na ondertekening van een geheimhoudingsverklaring. Verzoeken die na dit tijdstip worden ontvangen, worden niet meer in behandeling genomen. Hiermee wordt geborgd dat alle inschrijvers dezelfde informatiepositie hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

U vraagt om, naast vaste prijzen voor de opdracht voor 2026, 2027 en 2028, om de uurtarieven van een aantal functionarissen, waardoor een fictief bedrag aan meerwerk bij de inschrijvingsprijs wordt opgeteld.

U gaat er hierbij vanuit dat een vijftal functies door de opdrachtnemer worden ingezet. De samenstelling van ons beoogde controleteam bevat niet alle functionarissen zoals die in het prijzenblad zijn opgenomen. Hoe dient het prijzenblad op dit onderdeel ingevuld te worden. Wij gaan ervanuit dat wij de uurtarieven in dienen te vullen die gehanteerd zullen worden als bepaalde functionarissen wel worden ingezet, zo houdt u vergelijkbaarheid tussen de totale inschrijfprijs van de verschillende inschrijvers.

Antwoord:

De in het prijzenblad opgenomen functionarissen zijn naar onze mening voldoende breed en objectief geformuleerd, zodat de inschrijvingen goed met elkaar vergeleken kunnen worden. Het doel hiervan is om voor alle inschrijvers dezelfde basis te gebruiken bij het bepalen van de (fictieve) meerwerkkosten.

Wij verzoeken u daarom om uw beoogde functionarissen zo goed mogelijk te koppelen aan de rollen in het prijzenblad en op basis daarvan de uurtarieven in te vullen. Dit mag u invullen op een manier die zo dicht mogelijk bij uw praktijksituatie ligt.

Het toevoegen van extra functionarissen of het aanpassen van de structuur van het prijzenblad is niet toegestaan, omdat dit de vergelijkbaarheid tussen inschrijvingen zou verminderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

U vraagt om een vaste prijs voor de opdracht voor de jaren 2026, 2027 en 2028. In artikel 3.2 van de concept overeenkomst is opgenomen dat de vergoeding jaarlijks kan worden geïndexeerd. Vraagt u bewust om, naast toe te passen indexatie, vaste bedragen voor boekjaren 2026, 2027 en 2028? Zijnde dat

Wij zijn gewend om te werken met een vaste prijs voor het eerste boekjaar (2026) en deze vervolgens te indexeren op basis van het CBS prijsindexcijfer geldend voor onze dienstverlening (6920A01), conform nu is opgenomen in de concept overeenkomst.

Wij geven u in overweging het prijzenblad aan te passen en een vaste prijs voor het eerste boekjaar te vragen en vervolgens deze jaarlijks te indexeren (conform art. 3.2 van de concept overeenkomst).

Antwoord:

U wijst terecht op de bepaling in artikel 3.2 van de conceptovereenkomst, waarin is voorzien in de mogelijkheid tot jaarlijkse indexatie. Ook begrijpen wij uw werkwijze en de door u geschetste systematiek.

Wij kiezen er in deze aanbesteding echter bewust voor om in het prijzenblad vaste bedragen voor de boekjaren 2026, 2027 en 2028 uit te vragen. Op deze manier kunnen wij de totale kosten over de volledige looptijd van de opdracht op een eenduidige en transparante wijze met elkaar vergelijken.

Het staat inschrijvers vrij om bij het bepalen van de bedragen voor 2027 en 2028 rekening te houden met verwachte indexatie (afwijkend op wordt overeengekomen in de overeenkomst) en overige prijsontwikkelingen.

Wij zien daarom geen aanleiding om het prijzenblad op dit punt aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Paragraaf 2.9 Aanbestedingsleidraad en artikel 12 Algemene Voorwaarden

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad is opgenomen dat artikel 12 Algemene Voorwaarden niet van toepassing is op de overeenkomst. Dat heeft tot gevolg dat er geen (tussentijdse) opzeggingsmogelijkheid is voor beide partijen. Er zijn echter omstandigheden denkbaar waaronder van geen der partijen kan worden gevergd dat de overeenkomst nog langer wordt voortgezet. Indien zich een dergelijke situatie voordoet, dienen partijen de bevoegdheid te hebben de overeenkomst op te zeggen. Wij zouden dan ook graag artikel 12 Algemene Voorwaarden toch van toepassing willen verklaren op de overeenkomst. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij begrijpen uw overweging dat zich situaties kunnen voordoen waarin voortzetting van de overeenkomst redelijkerwijs niet van partijen kan worden geleverd. Desondanks hebben wij er in deze aanbesteding bewust voor gekozen om artikel 12 van de Algemene Voorwaarden niet van toepassing te verklaren. Dit betekent dat er geen mogelijkheid is tot eenzijdige (tussentijdse) opzegging van de overeenkomst door één van de partijen. Uitgangspunt is dat partijen bij onvoorziene omstandigheden met elkaar in overleg treden om tot een passende oplossing te komen. Wij gaan ervan uit dat beide partijen zich in een dergelijke situatie redelijk en zorgvuldig zullen opstellen. Wij zien daarom geen aanleiding om artikel 12 alsnog van toepassing te verklaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Artikel 1.1 en 2.2 Concept Overeenkomst

Vraag:

Uit dit artikel blijkt dat de overeenkomst prevaleert boven de Nota van Inlichtingen (Nvl), terwijl partijen tijdens de vragenronde en via de Nvl de mogelijkheid krijgen aanpassingen op de overeenkomst overeen te komen. Kunt u bevestigen dat de afwijkingen die partijen overeenkomen in de Nvl, worden verwerkt in de overeenkomst? Indien u dat niet kunt bevestigen, wensen wij de Nvl in rang boven de overeenkomst te plaatsen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij bevestigen dat eventuele afwijkingen die naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen worden overeengekomen, zullen worden geborgd. Dit zal plaatsvinden door deze afwijkingen óf te verwerken in de definitieve overeenkomst, óf door de rangorde van documenten hierop aan te passen.

Daarbij zal worden gekozen voor de meest pragmatische en duidelijke oplossing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Paragraaf 3.1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Uit de planning blijkt dat wij slechts éénmaal de mogelijkheid hebben om vragen te stellen. De praktijk leert echter dat partijen na het publiceren van de eerste nota van inlichtingen nog vragen hebben over de antwoorden op hun vragen. Om voor beide partijen een zo goed mogelijke overeenkomst tot stand te laten komen, willen wij u vragen of het mogelijk is een extra vragenronde in te gelasten waarbij wij de mogelijkheid krijgen om op uw antwoorden te reageren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij zijn bereid om een extra vragenronde in te lassen. Partijen krijgen de mogelijkheid om aanvullende vragen te stellen naar aanleiding van de 1e Nota van Inlichtingen tot woensdag 1 juli 2026 12:00 uur. De beantwoording zal plaatsvinden via een 2e aanvullende Nota van Inlichtingen op vrijdag 3 juli 2026. Deze extra vragenronde heeft geen invloed op de reeds vastgestelde datum voor het indienen van inschrijvingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Paragraaf 2.3 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

De overeenkomst kan eenzijdig door u worden verlengd. Wij wensen de mogelijkheid te hebben een verlenging te weigeren. Onder omstandigheden kan in redelijkheid niet van ons verwacht worden in te stemmen met een verlenging. Wij stellen voor aan de overeenkomst een vierde artikel toe te voegen waarin het volgende wordt opgenomen: "De overeenkomst kan eenzijdig door opdrachtgever één (1) maal optioneel worden verlengd voor de duur van één (1) jaar. Het staat Opdrachtnemer vrij deze verlenging te weigeren." Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Voor deze opdracht vinden wij het belangrijk dat de overeenkomst, inclusief de verlengingsoptie, De Binnenbaan zekerheid biedt voor een totale looptijd van maximaal vier jaar. Wij gaan daarom niet akkoord met het voorgestelde artikel. Als aanvulling op dit antwoord wijzen wij u op onze motivatie van ons antwoord op vraag 8 in deze Nota van Inlichtingen inzake het niet van toepassing verklaren van artikel 12 van de Algemene Voorwaarden (NBA).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.
12**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad Accountantsdiensten - Algemeen

Vraag:

Toevoegen CV's controleteam als bijlage

Gezien het belang van de persoonlijke klik en de expertise van het controleteam, verzoeken wij u te bevestigen of het is toegestaan om de CV's van de beoogde teamleden als aparte bijlage toe te voegen, buiten de gestelde limiet van 12 A4 voor het plan van aanpak.

Antwoord:

Het is niet toegestaan om CV's van de beoogde teamleden als aparte bijlage buiten de gestelde limiet van 12 A4 toe te voegen.

Inschrijvers kunnen overwegen om een beknopte introductie van de voornaamste teamleden op te nemen in het plan van aanpak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.
13**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad Accountantsdiensten - Algemeen

Vraag:

Inzicht in IT-landschap en financieel relevante applicaties

Voor een goede inschatting van de controlewerkzaamheden verzoeken wij u een overzicht te

verstrekken van het huidige IT-landschap van De Binnenbaan B.V., met daarbij een opsomming van de financieel relevante applicaties en systemen. Kunt u een korte schets geven van deze omgeving, inclusief eventuele geplande wijzigingen gedurende de contractperiode?

Antwoord:

De huidige financieel relevante systemen zijn;

- Exact Online (inclusief Exact Proquero)
- CompasOnline & CompasCloud
- Youforce

De Binnenbaan B.V. werkt volledig in een cloudomgeving en beschikt niet over eigen servers. De kantoorautomatisering is gebaseerd op Microsoft 365.

Op dit moment zijn er geen concrete plannen voor wijzigingen in de omgeving bekend.

De Binnenbaan B.V. is wel een organisatie die continu in ontwikkeling is. Het is daarom niet uit te sluiten dat zich gedurende de contractperiode wijzigingen zullen voordoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Accountantsdiensten – Pagina 15

Vraag:

Omvang plan van aanpak

In de leidraad wordt gevraagd een plan van aanpak in te dienen van maximaal 12 A4. Kunt u bevestigen dat dit maximum exclusief het voorblad, de aanbiedingsbrief, de inhoudsopgave en eventuele tussenbladen geldt? Zo nee, kunt u aangeven welke onderdelen wel of niet binnen deze limiet vallen?

Antwoord:

Hiermee bevestigen wij dat het maximum van 12 pagina A4 formaat inclusief inhoudsopgave en eventuele tussenbladen is. Voorblad en aanbiedingsbrief vallen niet binnen deze limiet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Accountantsdiensten - Algemeen

Vraag:

Inzage interne controleplan

Ten behoeve van een adequate risico-inschatting en een evenwichtige beoordeling van de opdracht, verzoeken wij u het meest recente interne controleplan van De Binnenbaan B.V. beschikbaar te stellen aan inschrijvers. Is het mogelijk dit document te ontvangen, of kan een samenvatting van de relevante onderdelen worden verstrekt?

Antwoord:

Het is voor ons niet geheel duidelijk welk document met het "interne controleplan" wordt bedoeld. Binnen onze organisatie wordt deze benaming niet als zodanig gehanteerd. Voor zover wordt bedoeld op interne documentatie over de interne beheersing, geldt dat deze als vertrouwelijk wordt beschouwd en niet wordt gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Accountantsdiensten - Algemeen

Vraag:

Inzage in controleplan, managementletter en accountantsverslag

Om een gelijk speelveld te waarborgen en een goed beeld te krijgen van de status van de interne beheersing, verzoeken wij u om – met inachtneming van de toepasselijke wet- en regelgeving omtrent vertrouwelijkheid en privacy – de laatst beschikbare versies van het controleplan, de managementletter en het accountantsverslag van de huidige accountant ter inzage te verstrekken. Kunt u bevestigen of en op welke wijze deze documenten beschikbaar worden gesteld aan inschrijvers?

Antwoord:

De managementletter en het accountantsverslag worden niet als openbare bijlage bij de

aanbestedingsstukken gepubliceerd vanwege het vertrouwelijke karakter. Deze documenten kunnen door geïnteresseerde inschrijvers per e-mail worden opgevraagd via contracten@debinnenbaan.nl. Dit kan tot uiterlijk vrijdag 3 juli 2026 12:00 uur, zijnde 5 werkdagen vóór de uiterste inschrijfdatum. Verstrekking vindt plaats aan alle verzoekende inschrijvers onder gelijke voorwaarden en na ondertekening van een geheimhoudingsverklaring. Verzoeken die na dit tijdstip worden ontvangen, worden niet meer in behandeling genomen. Hiermee wordt geborgd dat alle inschrijvers dezelfde informatiepositie hebben.

Het is voor ons niet geheel duidelijk welk document met het "interne controleplan" wordt bedoeld. Binnen onze organisatie wordt deze benaming niet als zodanig gehanteerd. Voor zover wordt gedoeld op interne documentatie over de interne beheersing, geldt dat deze als vertrouwelijk wordt beschouwd en niet wordt gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.1

Vraag:

Uit de planning blijkt dat een presentatie van de offerte geen onderdeel uitmaakt van de procedure. Paragraaf 6.3 suggereert echter dat daarvan wel sprake is. Kunt u dit verduidelijken? Mocht wel sprake zijn van een presentatie, dan kunnen wij op voorhand aangeven dat zomervakanties in de regio's Noord en Zuid reeds starten vóór de uiterste indieningsdatum. Dit zou betekenen dat een aantal teamleden reeds op - eerder geboekte - vakantie is bij de presentatie. Wij zouden - als een presentatie inderdaad onderdeel is van het proces - u daarom op voorhand willen verzoeken een tweede gelegenheid tot presentaties in augustus te bieden.

Antwoord:

U heeft terecht opgemerkt dat paragraaf 6.3 spreekt over een presentatie. Dit is onjuist. Een presentatie maakt geen onderdeel uit van deze procedure.

Paragraaf 6.3 dient als volgt te worden gelezen:

6.3 Toelichting beoordeling kwaliteit

Voor opdrachtgever is het essentieel inzicht te krijgen ten aanzien van de kwaliteitsaspecten. In het plan van aanpak (maximaal 12 A4) dient minimaal SMART ingegaan te worden op onderstaande punten: etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Controleverklaring / inzicht zittend dossier (ref. § 2.6 Raming en § 2.5.1 Kader)

Vraag:

In § 2.6 baseert opdrachtgever de raming op het huidige contract. Om onze offerte realistisch te kunnen calculeren, verzoeken wij opdrachtgever de controleverklaring bij de jaarstukken 2025 ter beschikking te stellen, of indien deze nog niet beschikbaar is die bij de jaarstukken 2024.

Indien beschikbaar verkrijgen wij ook graag het jaarverslag en de jaarstukken 2025.

Antwoord:

Wij verwijzen u voor financiële informatie naar de jaarrekeningen die beschikbaar zijn op onze website www.debinnenbaan.nl.

De managementletter en het accountantsverslag worden niet als openbare bijlage bij de aanbestedingsstukken gepubliceerd vanwege het vertrouwelijke karakter. Deze documenten kunnen door geïnteresseerde inschrijvers per e-mail worden opgevraagd via contracten@debinnenbaan.nl. Dit kan tot uiterlijk vrijdag 3 juli 2026 12:00 uur, zijnde 5 werkdagen vóór de uiterste inschrijfdatum. Verstrekking vindt plaats aan alle verzoekende inschrijvers onder gelijke voorwaarden en na ondertekening van een geheimhoudingsverklaring. Verzoeken die na dit tijdstip worden ontvangen, worden niet meer in behandeling genomen. Hiermee wordt geborgd dat alle inschrijvers dezelfde informatiepositie hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

19

Onderwerp:

prijsformule en meerwerk (ref. § 6.2 en § 2.5.2 Meerwerk)

Vraag:

De prijsformule in § 6.2 belooft uitsluitend de laagste totaalprijs, terwijl § 2.5.1 stelt dat alle

voorkomende werkzaamheden in de offerteprijs zitten en § 2.5.2 meerwerk alleen na voorafgaande toestemming toestaat. Hoe waarborgt opdrachtgever dat een irreëel lage inschrijving niet leidt tot kwaliteitsverlies of latere meerwerkdiscussies, en hanteert opdrachtgever een toets op abnormaal lage inschrijvingen conform art. 2.116 Aanbestedingswet?

Antwoord:

De aanbestedende dienst borgt de kwaliteit van de uitvoering door het stellen van eisen aan de kwalificaties en samenstelling van het auditteam. Daarmee wordt gewaarborgd dat de opdracht op een passend kwaliteitsniveau wordt uitgevoerd.

Daarnaast is de aanbestedende dienst van mening dat in de aanbestedingsstukken voldoende duidelijk is omschreven welke werkzaamheden onderdeel uitmaken van de opdracht. Inschrijvers dienen deze werkzaamheden volledig in hun inschrijving op te nemen. Om die reden verwacht de aanbestedende dienst geen discussies over meerwerk, behoudens situaties waarin conform § 2.5.2 voorafgaand toestemming is verleend.

Wanneer er aanleiding is om te vermoeden dat sprake is van een abnormaal lage inschrijving, zullen wij de betreffende inschrijver vragen om een nadere toelichting op de prijs. Vervolgens wordt gehandeld conform artikel 2.116 van de Aanbestedingswet 2012.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.

Ref.nr.

20

Onderwerp:

uitgesloten NBA-artikelen / aansprakelijkheid (ref. § 2.9 Inkoopvoorwaarden)

Vraag:

In paragraaf 2.9 zegt u dat de NBA-voorwaarden 2017 gelden, maar dat een aantal artikelen niet meegelden: de laatste zin van artikel 8.1 en de artikelen 8.2, 8.4, 8.5 en 12. Dit zijn juist de artikelen die regelen tot welk bedrag wij aansprakelijk zijn als er iets misgaat, en hoe lang u ons daarvoor kunt aanspreken. Door deze te schrappen is onze aansprakelijkheid onbeperkt. Kunt u uitleggen waarom u deze artikelen schrapt? En bent u bereid een regeling af te spreken waarbij wij wel aansprakelijk zijn, maar tot een redelijk en in de sector bedrag? Ons voorstel daarvoor is om tweemaal de jaarlijkse fee aan te houden.

Antwoord:

Wij hebben ervoor gekozen een aantal bepalingen uit de NBA-voorwaarden 2017 buiten toepassing te verklaren. Deze artikelen zien niet op de regeling van aansprakelijkheid, maar op onder andere kosten, tarieven en contractduur. De gevolgen hiervan zijn in het kort als volgt:

Artikel 8.1 (laatste zin): reistijd en verblijfskosten kunnen niet afzonderlijk in rekening worden gebracht.

Artikel 8.2: kosten en declaraties van door opdrachtnemer ingeschakelde derden kunnen niet afzonderlijk aan opdrachtgever in rekening worden gebracht.

Artikel 8.4: het is opdrachtnemer niet toegestaan om het overeengekomen tarief tussentijds aan te

passen.

Artikel 8.5: omzetbelasting wordt niet afzonderlijk in rekening gebracht.

Artikel 12: tussentijdse opzegging is niet mogelijk.

Wij zien geen aanleiding om, zoals voorgesteld, een beperking van de aansprakelijkheid op te nemen of hierover aanvullende afspraken te maken. Inschrijvers worden geacht bij het opstellen van hun inschrijving rekening te houden met de contractvoorwaarden zoals opgenomen in de aanbestedingsstukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 jun 2026

Percelen:

P1 Accountantsdienst 2026 e.v.